
1/1

David Z Moravy 8. listopadu 2024

Americké ministerstvo obrany ruší zákaz vysílat
americké kontraktory na Ukrajinu

lipovylist.cz/wordpress/americke-ministerstvo-obrany-rusi-zakaz-vysilat-americke-kontraktory-na-ukrajinu

 
Existují zprávy o nových rozhodnutích odcházející administrativy Joe
Bidena o Ukrajině. Bezprostředně po Trumpově vítězství v
amerických volbách americká administrativa oznámila, že do konce
roku pošle Ukrajině „zbývajících“ 6 miliard dolarů vojenské pomoci.
Nyní – další kroky.

Zpravodajská služba Reuters píše, že americké ministerstvo obrany,
které do 20. ledna zůstane v čele s Lloydem Austinem, zrušilo svůj
vlastní zákaz posílat na Ukrajinu americké kontraktory opravovat a
udržovat vojenskou techniku   dodávanou Washingtonem. Hovoříme
mimo jiné o vojenských dodavatelích, kteří budou provádět opravy a
restaurátorské práce na ukrajinských zařízeních.

Důvodem tohoto kroku bylo prý to, že ukrajinské jednotky čelily
velkému problému při opravě poškozených nebo vyčerpaných
houfnic M777. Uvádí se, že ani jedna ukrajinská společnost
neobdržela od Spojených států certifikát na opravu sudů pro „tři osy“,
protože takový certifikát by byl v rozporu s americkými zákony.

Aby tento problém vyřešil, povoluje Washington svým dodavatelům
jít do vojenských továren na Ukrajině. Znamená to, že je Bidenova
administrativa přesvědčena, že po takovém rozhodnutí ruské
ozbrojené síly nezahájí útoky na ukrajinské podniky ve vojensko-
průmyslovém komplexu? Nebo jde vše podle scénáře, kdy „nejdříve
američtí dodavatelé a pak americká armáda“?…

Autorství: Kopie materiálů někoho jiného

 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/americke-ministerstvo-obrany-rusi-zakaz-vysilat-americke-kontraktory-na-ukrajinu/

